

## جان کری با رهبران اسرائیل و فلسطینی‌ها دیدار می‌کند

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا برای گفت‌وگو با رهبران اسرائیلی و فلسطینی به بیت‌المقدس و رام‌الله سفر کرده است. هدف از این مذاکرات، یافتن راهی برای پایان دادن به موج جدید خشونت‌ها در منطقه است. طی دو ماه اخیر، در جریان حملات با جافا، اسلحه و زیر گرفتن افراد با موتور، ۹۲ فلسطینی و ۱۷ اسرائیلی کشته شده‌اند. صائب عرفیات، مذاکره کننده فلسطینی گفته است که اگر پیشنهاد ملموس‌تری از دیدارهای آقای کری حاصل نشود، فلسطینی‌ها ممکن است به هماهنگی‌های امنیتی با اسرائیل پایان دهند. وزیر امور خارجه آمریکا گفته است که هیچ‌یک از طرفین حاضر به دادن امتیاز برای بهتر شدن اوضاع نیستند. تا ناره ترین مورد از خشونت‌ها، روز دوشنبه ۲۳ نوامبر، پولیس اسرائیل اعلام کرد که دو زن فلسطینی در نزدیکی یک بازار محلی در مرکز بیت‌المقدس، با قیچی به دو اسرائیلی حمله کردند. دو فرد اسرائیلی که به آنها حمله شد، جراحت جدی برداشتند، اما پولیس به هر دو زن فلسطینی شلیک کرد که یکی از آنها کشته و یکی دیگر به شدت زخمی شد. (بی بی سی)

## در پی حمله به هتلی در صحرای سینا ۴ نفر کشته شدند

مقامات مصر می‌گویند که دو بمبگذار انتحاری و یک مرد مسلح در حمله‌ای به یک هتل در شمال شبه جزیره سینا چهار نفر را کشته‌اند.

گزارش شده است که ابتدا یک موتر مملو از مواد انفجاری در مقابل ورودی ساختمان هتل منفجر شد و بعد، یک بمبگذار دیگر که توانسته بود به داخل هتل برود، جلیقه انتحاری خود را منفجر کرد. در این میان، مهاجم سوم نیز یک قاضی را در یکی از اتاق‌های هتل به ضرب گلوله کشت. هتلی که هدف حمله بود، محل اقامت گروهی از قضات ناظر انتخابات مصر است. شاخه گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) در مصر می‌گوید که عامل این حمله بوده است. (بی بی سی)

## شروع حملات فرانسه علیه داعش از ناو هواپیما بر شارل دوگل

جنگنده‌های فرانسوی مستقر بر عرشه ناو هواپیما بر شارل دوگل، نخستین حملات خود علیه مواضع گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) را انجام دادند. ارتش فرانسه اعلام کرد که این حملات، دوشنبه ۲۳ فبروری و علیه مواضع داعش در خاک عراق صورت گرفته است. هواپیماهای فرانسوی، بیشتر عملیاتی را علیه مواضع داعش انجام داده بودند، اما این نخستین بار است که حملات فرانسه، با استفاده از هواپیماهای مستقر در عرشه ناو هواپیما بر شارل دوگل صورت می‌گیرد. این ناو هواپیما بر، ظرفیت حمل ۲۶ هواپیما جنگنده را دارد. در پی حملات ۱۱ روز پیش پاریس، که داعش مسئولیت آن را به عهده گرفت، فرانسوا اولاند رئیس جمهور فرانسه اعلام کرد که ناو شارل دوگل به شرق مدیترانه اعزام می‌شود تا توان عملیاتی این کشور در عملیات علیه داعش افزایش یابد.

آقای اولاند هفته پیش، در جلسه مشترک مجلس نمایندگان و سنای فرانسه گفت که این کشور متعهد به «تابودی» و نه «مهار» - داعش است و افزود که عملیات نظامی علیه این گروه، در عراق و سوریه تشدید خواهد شد. شورای امنیت سازمان ملل متحد، دو روز پیش به اتفاق آرا قطعنامه‌ای را تصویب کرد که از کشورهای جهان می‌خواهد به نبرد علیه گروه موسوم به دولت اسلامی بپیوندند. (بی بی سی)

# ترکیه یک هواپیمای جنگی روسیه را در مرز سوریه سقوط داد



چگونگی سقوط جت روسی هستیم. وزارت دفاع تاکید می‌کند که این هواپیما در طول پرواز خود در قلمرو سوریه قرار داشت. تصاویر ویدیویی نشر شده توسط تلویزیون «خبر ترک» نشان می‌دهند که یک هواپیمای آتش گرفته در منطقه جنگلی موسوم به «کوه ترکمن» در حال سقوط است و ستونی از دود از خود به جا می‌گذارد. هواپیمای سقوط داده شده از نوع «سو - ۲۴» بوده است. تصاویر جداگانه‌ای که توسط خبرگزاری ترکی «انادولو» نشر شده است، دو پیلوت دیده می‌شوند که اندکی پیش از سقوط هواپیما توسط پراشوت آن را ترک می‌کنند. دفتر احمد داوود اوغلو، نخست وزیر ترکیه در خبرنامه‌ای گفته است که رهبران حکومت با رئیس اردو و وزیر خارجه کشور در این رابطه صحبت کرده‌اند و نخست وزیر «ابتکاراتی» را در نا تو و سازمان ملل متحد روی دست خواهد گرفت. قرار است سفیران کشورهای عضو نا تو در جلسه ویژه‌ای شام سه شنبه در این رابطه مشورت کنند. (دویچه وله)

یک هواپیمای جنگی روسیه بعد از این که حریم هوایی ترکیه را نقض کرد، توسط یک جنگنده «اف ۱۶» ترکیه سقوط داده شد. گفته شده است که این هواپیمای جنگی روسی در نزدیکی مرز سوریه پرواز می‌کرد و هشدارهای مکرر را نادیده گرفته است. اندکی بعد از نشر گزارش‌ها مبنی بر سقوط یک هواپیمای جنگی ناشناخته توسط جت «اف ۱۶» ترکیه، ریاست جمهوری این کشور تأیید کرد که هواپیمای سقوط داده شده روسی بوده است. ریاست جمهوری ترکیه افزود که «یک هواپیمای روسی «سو - ۲۴» بر اساس اصول قوای نظامی سقوط داده شد، زیرا با وجود هشدارها حریم فضایی ترکیه را نقض کرده بود». اما وزارت دفاع روسیه ادعای نقض حریم هوایی ترکیه توسط این هواپیما را رد کرد. به گزارش رسانه‌های روسیه، این هواپیما در ماموریت بمباران مواضع اسلامگرایان در سوریه در پرواز بود و زمانی سقوط کرد که هدف اصابت گلوله از زمین قرار گرفت. وزارت دفاع روسیه افزود است: «ما در تلاش بررسی

## بالاترین درجه هشدار ترور در بروکسل تمدید شد

بالاترین درجه هشدار ترور یعنی درجه چهارم در بروکسل پایتخت بلجیم برقرار می‌ماند. این موضوع را چارلز میشل نخست وزیر بلجیم بعد از یک نشست شورای ملی اعلام کرد. در عین زمان بر علیه اشخاص مظنون به ترور، اقامه دعوا شده است. چارلز میشل نخست وزیر بلجیم در مورد دلیل تمدید بالاترین درجه هشدار ترور گفت که وضعیت تاهنوز متشنج است و «تهدید مستقیم و جدی» وجود دارد. به همین دلیل بالاترین درجه هشدار در حوزه بزرگ بروکسل تا یک هفته تمدید می‌شود. با وجود آن باید مکاتبات بعد از روز چهارشنبه باز شوند. قطارهای زیرزمینی شهری نیز باید دوباره به کار آغاز کنند. حملاتی که در ۱۲۹ کشته و ۳۵۰ زخمی دیگر مناطق این کشور هشدار ترور به

## قطع برق و تعلیق حمل و نقل کالا به شبه جزیره کریمه

در حالی که انهدام دکل‌های انتقال نیرو باعث قطع برق در اکثر نقاط شبه جزیره کریمه شده، اوکراین حمل و نقل کالا به این منطقه را هم که روسیه پارسال به خاک خود ملحق کرد، به حال تعلیق در آورده است. با وجود برقراری آتش بس میان شورشیان طرفدار روسیه و دولت اوکراین در شرق این کشور، تنش میان دو کشور افزایش یافته است. در پی وقوع انفجار در خطوط انتقال برق از اوکراین به کریمه در حال حاضر در این شبه جزیره وضعیت اضطراری اعلام شده و مقامات کریمه روز دوشنبه ۲۳ دسامبر را تعطیل اعلام کرده بودند. در حدود ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از ۲ میلیون جمعیت کریمه اکنون بدون برق به سر می‌برند و تنها در شفاخانه‌ها و مکان‌های حساس کریمه مولد های اضطراری برق به کار گرفته شده است. روز مشخس نیست که چه گروهی دکل های برق ها منفجر کرده، اما گروهی به نام «محاصره مدنی کریمه» که فعالان تاتار نقش عمده‌ای در آن دارند، مانع از آن شدند که متخصصان انرژی اوکراین این خطوط را تعمیر کنند. تاتارها یک اقلیت جمعیتی را در کریمه تشکیل می‌دهند که عمدتاً با ضمیمه شدن کریمه به خاک روسیه مخالفند. در این حال مسئولان شرکت گازپروم روسیه هشدار داده‌اند که اوکراین مصرف گاز از ذخایر گاز در این کشور را افزایش داده و کاسته شدن از میزان این ذخایر، تاوام صادرات گاز روسیه به اروپا را به خطر انداخته است. (بی بی سی)

## آمریکا: استفاده از سلاح کیمیاوی در سوریه به امری روزمره بدل شده است



یک مقام‌های آمریکایی گفت، حملات اخیر با گاز خردل و کلر در صحنه نبرد در سوریه نشان می‌دهد که استفاده از تسلیحات کیمیاوی در سوریه به یک امر روزمره بدل شده است. به نقل از خبرگزاری رویترز، کیمیاوی دست پیدا کرده باشد یا آنها را در گزارش معتبر از سازمان منع گسترش تسلیحات کیمیاوی در ۱۲۹ اکتبر سال جاری میلادی، استفاده از گاز خردل در سوریه به صورت رسمی تأیید شد؛ سوریه دو سال پیش انهدام زرادخانه تسلیحات کیمیاوی خود را آغاز کرد. درحالیکه این سازمان دقیقاً در گزارش خود مشخص نکرده کدام طرف درگیری در جنگ سوریه از این تسلیحات استفاده کرده، منابع دیپلماتیک گفته‌اند این تسلیحات توسط داعش و مخالفان سوری در شهر مارع در سوریه و همچنین مناطق مورد هدف دولت سوریه و

## گارسیا: بارسلونا از هر نظر بهتر از ما است

سرمربی رم به ستایش از تیم حریف پرداخت و تاکید کرد آنها از هر نظر بهتر از تیم او هستند. به نقل از اسکای نیوز، در یکی از دیدارهای حساس هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، بارسلونا باید در نوکمپ میزبان رم باشد. این دیدار در حالی برگزار می‌شود که جدال رفت و تیم با تساوی یک بر یک به پایان رسید و آبی‌اناری‌ها با کسب یک تساوی می‌توانند صعودشان را به عنوان نخست به دور بعد نهای بی کنند. روی گارسیا در نشست خبری قبل از بازی تاکید کرد: از هر نظر بارسلونا بهتر از ما است اما در فوئبال همواره احتمال شگفتی و نتایج دور از انتظار وجود دارد. شانس کمی برای پیروز شدن داریم اما از پیش شکست خورده هم نخواهیم بود. او ادامه داد: باید از بازی کردن برابر یکی از بهترین تیم‌های فوتبال جهان لذت ببریم. برای امتیاز گرفتن برابر بارسلونا باید ریسک کرد زیرا تیم‌های ترسو برابر بارسلونا شانس برای پیروزی و امتیاز گرفتن ندارند. برای صحبت کردن درباره بزرگ بودن بارسلونا، نیازی به بازی ال کلاسیکو نیست. بارسا تیمی است که برابر رئال مادرید در سانتیاگو برنابو با چهار گل به پیروزی رسیده است اما برابر تیم‌های بسیار ضعیف‌تر از رئال، تن به شکست داده است. این نشان می‌دهد فوئبال، زیبا است و احتمال پیروزی رم هم وجود دارد. در این گروه، بارسلونا با ۱۰ امتیاز در صدر جدول رده بندی جای دارد. رم با پنج امتیاز در جایگاه دوم است. بایرلور کون و بایه بورسوسوف هم به ترتیب با چهار و سه امتیاز در رده‌های سوم و چهارم جای دارند.

## صحبت‌های سیدورف در مورد بنیتس و رونالدو

هافبک پیشین میلان به صحبت در مورد سرمربی و بازیکن رئال مادرید پرداخت. به نقل از مارکا، کلارنس سیدورف که زمانی در رئال مادرید توپ می‌زد، در گفت‌وگو با رادو یو کوپه اسپانیا شرایط رئال را پس از شکست سنگین برابر بارسلونا در ال کلاسیکو بررسی کرد. سنبه شب در هفته دوازدهم لالیگا، رئال مادرید با چهار گل از بارسلونا در زمین خودی شکست خورد. سیدورف در این باره گفت: زمانی که رئال مادرید در ال کلاسیکو شکست می‌خورد، شنبه به یک مراسم تدفین می‌شود. این شکست‌ها، دردناک هستند ولی باید با هم متحد شد تا از این وضعیت رهایی یابد. فوئبال ورزشی گروهی است و همه مسئول هستند. باید از خود انتقاد کرد و به دنبال راه‌حل در داخل تیم بود و نباید در بیرون به دنبال آن گشت. هافبک پیشین میلان درباره آینده رئال مادرید معتقد است: رئال برای کسب جام‌های مختلف می‌جنگد و تنها یک سال و نیم از قهرمانی‌شان در لیگ قهرمانان اروپا می‌گذرد. به این تیم اعتقاد زیادی دارم. آنها بازیکنان سطح بالایی دارند و با تجربه هستند. باید سرشان را با افتخار بلند کنند و در لیگ بچنگندند و به عنوان یک تیم محبوب، به کارشان در لیگ قهرمانان اروپا ادامه دهند. سیدورف درباره رافائل بنیتس گفت: دو بار با تیمی نه چندان قوی به فینال لیگ قهرمانان اروپا سیده است. باید به او زمان داد و از آن حمایت کرد. او همچنین درباره کریستیانو رونالدو معتقد است: رونالدو باید در صحبت‌هایش تغییر ایجاد کند. باید واضح حرف بزند. اکنون رهبران تیم به همراه مربی و رییس باشگاه، باید تیم را به جلو ببرند. آندرس اینیستا پس از تعویض در ورزشگاه سانتیاگو برنابو مورد تشویق هواداران مادریدی قرار گرفت. سیدورف در این باره گفت: تشویق او به حق بود. آندرس درباره اسپانیا و ورزش اسپانیا خوب صحبت می‌کند.

## ۱۰ تیم برتر تاریخ لیگ قهرمانان اروپا



در صدر این فهرست قرار دارد. کپشانی‌ها با کسب ۷۲۹ امتیاز و ۲۲۱ پیروزی بهترین تیم تاریخ لیگ قهرمانان اروپا هستند. بعد از رئال مادرید نوبت به بایرن مونیخ می‌رسد که ۱۶۷ پیروزی و ۵۶۵ امتیاز را به خود اختصاص داده است. بارسلونا با ۱۴۹ پیروزی و کسب ۵۰۸ امتیاز در رده سوم است و منچستر یونایتد هم با ۱۲۱ پیروزی و

## نامزدهای تیم منتخب سال اروپا مشخص شدند

یوفا فهرست نامزدهای تیم منتخب سال ۲۰۱۵ را اعلام کرد. به نقل از سایت یوفا، با نزدیک شدن به پایان سال ۲۰۱۵ میلادی یوفا فهرست نامزدهای اولیه تیم منتخب این قاره اعلام شد که بر مبنای بازی‌هایشان در لیگ‌های فصل گذشته و لیگ قهرمانان بود که با قهرمانی بارسلونا به پایان رسید و طبیعتاً این تیم اسپانیایی بازیکنان زیادی در بین نامزدهای اولیه داشت. نامزدهای تیم منتخب سال ۲۰۱۵ فوتبال اروپا به شرح زیر است. دروازه‌بانان: مانوئل نویر (بایرن مونیخ - آلمان)، جان لونیسی یوفون (یوونتوس - ایتالیا)، جو هارت (منچستر سیتی - انگلیس)، دنیس بوکو (دنیکرو - اوکراین) مدافعان: جورجو کیلیسی (یوونتوس - ایتالیا)، ژروم لئورناردو یونوجی (یوونتوس - ایتالیا)، ژروم

## اعتراض دوومیدانی کاران کنیایی به مسؤلان ورزش این کشور

تعدادی از دوومیدانی کاران کنیایی به دلیل اتهامات اخیر مربوط به دوپینگ به مسؤلان دوومیدانی این کشور اعتراض کردند. به نقل از Inside the games، ورزشکاران ناراضی در نایروبی تجمع کردند و خواستار برکناری ایسایا کیپلاگات، رییس فدراسیون دوومیدانی این کشور شدند. کیپلاگات متهم شده است که موارد دوپینگ در این کشور را پنهان کرده است. طبق گزارش خبرگزاری محلی، ورزشکاران کنیایی با تجمع در نایروبی خواستار برکناری کیپلاگات شدند. نیکولاس بت قهرمان دوی ۴۰۰ متر با مانع و مدال آور برنز بازی های قهرمانی آفریقا در این باره گفت: ایسایا کیپلاگات باید برود. از ریاست او خسته شده ایم. نیاز به تغییر داریم. معترضان خواستار به ریاست رسیدن ورزشکاران باسابقه در دوومیدانی کنیا شدند. یکی از اعضای انجمن دوومیدانی کاران کنیا می‌گوید: می‌خواهیم دوومیدانی از سوی ورزشکاران ناب شود. کسانی که درد دوندگان را بفهمند. کیپلاگات که در انتخابات رییس فدراسیون جهانی دو و میدانی (IAAF) نتوانست رای بیاورد. در مصاحبه خود با BBC گفته بود: ورزشکارانی که کار جدی انجام می‌دهند، در حال تمرین هستند و وقت ندارند تجمع و اعتراض کنند. فدراسیون جهانی هفته گذشته اعلام کرده بود که از ماه مارس در حال بررسی مساله دوپینگ در کنیا است. رییس کمیسیون مستقل شد دوپینگ نیز اعلام کرده بود که مشخص است در کنیا از مواد نپرواز استفاده می‌شود.

## واکنش ونگر به احتمال حضور روی نیمکت رئال مادرید

سرمربی فرانسوی آرسنال به شایعه حضورش روی نیمکت رئال مادرید واکنش نشان داد. به نقل از رویترز، بعد از شکست سنگین و دور از انتظار رئال مادرید برابر بارسلونا در ال کلاسیکو، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره اخراج رافائل بنیتس، سرمربی این تیم به گوش رسید. با این حال فلورنتینو پرس، رئیس رئال بعد از جلسه‌ای که با دیگر روسای این باشگاه برگزار کرد، حمایت کاملش را از سرمربی تیم اعلام کرد. او بعد از آن ۱۲ هفته از لیگ، به هیچ وجه اقدام درستی حمایتش از بنیتس او ادامه داد: امیدوارم رئیس باشگاه رئال مادرید به حمایتش از بنیتس ادامه دهد. نباید کسی انتظار داشته باشد که من سرمربی رئال شوم. گزینه خوبی برای هدایت تیمی چون رئال مادرید نیست. آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا شرایط بسیار سختی دارد. این تیم از چهار بازی تنها سه امتیاز کسب کرده است و در صورت تساوی بایرن مونیخ و المپیاکوس، از صعود به دور دوم باز خواهد ماند که این در دوران حضور ونگر در آرسنال، بی‌سابقه بوده است. سرمربی فرانسوی آرسنال درباره دیدار تیش برابر دینامو زاگرب هم گفت: در دو دیدار باقی‌مانده باید به پیروزی برسیم و فرصتی برای اشتباه کردن و از دست دادن امتیاز نداریم. آرسنال می‌تواند در دو دیدارش برابر دینامو زاگرب و المپیاکوس به پیروزی برسد. در رقابت‌های لیگ در پنج بازی پیاپی به پیروزی رسیدیم و الان هم می‌توانیم در دو بازی پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا پیروز شویم.



## خواسته کمیته اخلاق فیفا محرومیت مادام العمر برای پلاتینی

کمیته اخلاق فیفا خواستار محرومیت مادام العمر رییس یوفا شد. به نقل از مارکا، کمیته اخلاق فیفا خواهان محرومیت همیشگی میشل پلاتینی به دلیل رسوایی اخیرش شد. این تصمیم کمیته، توسط قاضی آلمانی هانس یواخیم اکرت در ماه دسامبر اعلام می‌شود. در این صورت باید پایان حضور پلاتینی را از دنیای فوتبال نزدیک دانست. رییس یوفا که با محرومیت ۹۰ روزه رو به روست، همچنان برای ریاست فیفا نامزد است. این انتخابات ۲۶ فبروری برگزار خواهد شد. پلاتینی مبلغی نزدیک به دو میلیون یورو در سال ۲۰۱۱ از بلاتر گرفت و این موضوع